

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل
۲۳ جنوری ۲۰۲۰

با "ب ۵۲" آمدند و اینک "پایه دان کشال" می گریزند!

چهارشنبه- ۰۲ دلو ۱۳۹۸ - کابل: یادداشت امروز را به تأثیر آمد آمد "طالب" بر زندگی مردم کابل به خصوص سقوط قیمت خانه و جایداد اختصاص داده ام:

۱- این را همه به خاطر داریم که تا قبل از تجاوز امپریالیسم امریکا و شرکاء بر افغانستان و سیل فرار باشندگان شهر های بزرگ به خصوص شهروندان کابل از افغانستان، قیمت جایداد غیرمنقول اعم از باغ، زمین و خانه در تمام شهر های افغانستان به خصوص در شهر کابل چنان سقوط نموده بود که می شد در بدل ۳۰۰۰ دالر و یا معادل کلدان و حتا افغانی آن یک حویلی به وسعت ۳ بسوه زمین را در در پروژه خیرخانه خرید کرد. این سقوط قیمت در منطقه سید نورمحمد شاه مینه سرسام آورتر شده بود چنانچه یک تعمیر دو منزله کامل را بین ۱۰۰۰ الی ۱۵۰۰ دالر امریکائی خرید نمودند.

۲- در آن زمان که از یک جانب فرار از شهر کابل همه را وسوسه می نمود و ایادی کشور های همسایه به خصوص پاکستان، برای باشندگان شهر های بزرگ به خصوص شهروندان کابل، باغ های سبز و سرخ از پاکستان را تبلیغ می نمودند و از جانب دیگر دره و تازیانه "طالب" امان مردم را بریده بود، بودند به ده ها هزار خانواده که داروندار زندگی شان را به قیمت ناچیزی برای یک "طالب" - افغان و یا پاکستانی فروخته، خوشحال از این که خانه و جایدادشان مصادره و غصب نگردیده، عازم پاکستان و یا ایران و یا هم تاجیکستان می گردیدند. - این که آنها در عرض راه و حین اقامت در کشور های بیگانه دچار چه مشکلاتی شده و چه رنجهایی را تحمل نمودند، موضوع بحث ما نیست- در عوض باشندگان جدید خانه و منازل شهر ها به خصوص شهر کابل، در اندک زمانی با طرز زندگانی شان، کابل را سلب هویت نموده، برای یک باشندة قدیمی اش آن را بیگانه ساختند.

۳- با تهاجم گستاخانه امپریالیسم امریکا و شرکاء بر افغانستان و آغاز یک جابه جایی جدید نفوسی، به موازات آن که تعدادی از باشندگان قدیمی کابل مجدداً از کشور های مختلف جهان به شهر زادگاه شان برگشتند، حواریون طالب خاموشانه راه فرار پیش گرفتند؛ با آنها مشکل کمبودخانه و مسکن به دوعلت مهم یکی ویرانی بخش های زیادی از شهر و دیگری سیل بازگشت کنندگان، قیمت خانه و بقیه جایداد غیر منقول را در تمام افغانستان به خصوص در شهر کابل چنان بالا برد که دیگر کسی در معاملات خانه و زمین از افغانی و یا کلدان نامی نبرده، تمام معاملات به دالر تمام می شد، همه شاهدیم که در تمام دوران حاکمیت "کرزی"، قیمت همان خانه درخیز خانه از ۳۰۰۰ دالر به ۱۲۰ هزار

دالر و خانه سیدنورمحمدشاه مینه از ۱۵۰۰ دالر به ۶۰ هزار دالر افزایش یافت. در کل نرخ زمین در شهر کابل از قرار جریب ۴ لک دالر، به قیمت روز مبدل گردید.

۴- از زمان به قدرت رسیدن "غنی احمدزی" و "عبدالله عبدالمود" و تشکیل حکومت دوسره خیانت ملی، به موازات رشد بی امنیتی، تبعیض، فساد و تیره شدن دورنمای آینده و ارتقای امکان آمدن "طالب"، به خصوص در این اواخر که آوازه صلح با "طالب" یا به عبارت رساتر سپردن مجدد حاکمیت به "طالب" از جانب امریکائی ها بالاگرفته، نرخ خانه، زمین و باغ در کابل و ولایات باز هم سیر نزولی را می پیماید.

آنچه در این کاهش نرخ و نوای اموال غیر منقول، نقش بیشتر دارد، تزئید روحیه فرار بین افراد دو و یا چند تابعیتی می باشد. تا جائی که دیده و شنیده می شود، اکثر آنهایی که با طیارات "ب۵۲" آمده بودند، در یک نوع نگرانی و هراس دایمی به سر برده، مزاج سنج آنها را صحبت های "عباس ستانکزی" و "شاهین" سخنگوی "طالب" می سازد.

آنها که حین آمدن به افغانستان در جوار و پیشاپیش نیروهای اشغالگر در پناه چند کلمه زبان انگلیسی و یا خارجی دیگری که می دانستند یا از دولت دست نشانده کرزی معاش دالری گرفتند و یا هم از طریق کار در انجوها و جاسوسی برای اجانب، در دالر غلت زده، به خرید خانه و جایداد آغاز نمودند، اینک وقتی متوجه می شوند که امریکا می خواهد آنها را به "طالب" بفرشد، در صدد اند تا خانه ها و جایداد شان را فروخته، افغانستان را ترک نمایند.

هموطنان گرامی!

اولین تأثیرامضای توافق با "طالب"، سقوط نرخ خانه و جایداد است. این نکته می رساند که آنهایی که با "ب۵۲" به افغانستان آمده بودند، کمترین علاقه و پیوندی به کشور ما نداشتند، از همین رو به محض شنیدن آوازه آمدن طالب و ختم دوران حاکمیت جواسیس تکنوکرات، پای به فرار نهاده اند. برماست که نگذاریم آنها در کمال آرامش عقب نشینی نمایند، بلکه زمین را می باید چنان زیر پای شان به لرزه درآوریم و که مفتضاحانه فرار نمایند نه عقب نشینی آرام و با غارت دسترنج خلق افغانستان.

سرکها ما را می طلبند!